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Said Erdoğan 
İÜ Enformatik Bölümü              Corona (COVID-19) Günlükleri Projesi hakkında bilgi için tıklayınız. 

ABD, COVID-19 küresel salgınından en fazla etkilenen ülkelerin başında gelmektedir. Gerek nüfusu, 
gerek ekonomik ve gerekse siyasi önemi sebebiyle, ABD’nin virüs ile mücadelesi dünyadaki tüm ülkeler 

tarafından çok dikkatli bir şekilde takip edilmektedir. 
Soldaki grafikte, ABD’deki COVID-19 yayılımı 
görülmektedir. Salgının ilk döneminden itibaren ABD 
topraklarında var olan virüs, vakalar çok düşük sayılarda 
olduğu için göz ardı edilmiştir. Mart’ın ilk haftasında 
kendisini iyice gösteren virüs, ikinci hafta itibarıyla 
toplamda 1000’li sayıları geçmiş ve üçüncü hafta 
itibarıyla da 10.000’i geçerek dikey hareketini başlatmış 
ve Mart ayı bitmeden 100 bin bandı aşılmıştır.  

Çin ve Avrupa ülkelerinin birçoğunun aksine ABD’de 
virüs ile mücadele, karantinasız ve ekonomiyi kapatmadan sürdürülmeye çalışılmaktadır. Bunun 
sonucu olarak vakalar beklenenin çok üzerinde rakamlara ulaşmıştır. Salgının ilk döneminde yapılan 
prediksiyonlarda 200 bin ölüm “kötü senaryo” olarak tanımlanırken, günümüz itibarıyla bu rakamın 
üçte ikisi yakalanmıştır ve kötü senaryonun gerçekleşmekte olduğu, hatta daha kötü senaryoların bile 
gerçekleşebileceği anlaşılmaktadır. Aşağıdaki tablo, günlük vakaları göstermektedir.  

 

Üstteki çift eksenli grafikte günlük vaka ve ölüm sayıları görülmektedir. Vakalar çok dalgalı bir seyir 
izlediği için, mor noktalar halinde 14 günlük hareketli ortalama grafiği de tabloya eklenmiştir. Grafikte 
de görüleceği üzere vakalarda Mayıs sonlarına doğru hafif bir düzelme görülür gibiyken, tam bu 
dönemde ortaya çıkan George Floyd vakası (25 Mayıs) ve Haziranın ilk haftalarında bu sebeple başlayan 
sokak eylemleri, vakaların çok dik bir şekilde yukarı hareketinde etkili olmuş görünmektedir. Bu dikey 
harekette tek etkeni George Floyd vakası olarak görmek doğru olmayabilir. Ülkedeki seçim faaliyetleri, 
ekonominin kapatılmaması ve karantina uygulanmaması (ki bazı eyaletler aksine tavır göstermektedir) 
gibi birçok faktör, bu dikey harekette etkili olmuş olabilir. ABD gibi bir ülkede vakaların çok yüksek 
seyretmesi, beraberinde birçok önemli durumu da gündeme getirmektedir. Örneğin ilaç ve aşı 
araştırmaları konusunda bir hızlanma beklenebileceği gibi, yayılımın dünya ticaretine negatif etkileri 
veya ABD’nin agresif/proaktif siyasi faaliyetleri de söz konusu olabilir. Bütün bu dalgalı durumun 
ABD’deki Kasım seçimlerine kadar devamı beklenebilir. Öte yandan ABD’deki COVID yayılımının, 
ağırlıklı olarak yüksek ekonomik aktivite olan bölgelerde yoğunlaştığı da gözden kaçırılmamalıdır.  
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